[image: image1.png]

	ПРОФИЛАКТИКА

КАНАШĚН

ПРОТОКОЛĚ
2018 ç. çурлан 8-мěшě 7 №

Алманч сали

	ПРОТОКОЛ СОВЕТА

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

8 августа 2018 г № 7 село Алманчино

Председатель Совета по профилактике правонарушений – В.В. Долгов

Секретарь -  Хрусталева Н.В.

Присутствовали:

В.В.Долгов – глава Алманчинского сельского поселения, председатель Совета по профилактике правонарушений;
Хрусталева Н.В. - специалист-эксперт администрации Алманчинского сельского поселения, секретарь Совета по профилактике правонарушений;

Григорьева А.В.- Ведущий специалист-эксперт Алманчинского сельского поселения.
Федорова Л.Л. – депутат Собрания Депутатов Алманчинского сельского поселения, библиотекарь Албахтинской сельской библиотеки.

 Александрова Н.А. – социальный педагог  МБОУ «Алманчинская СОШ»

Приглашенные: жители д. Синьял – Чурино Егоров Артем Вячеславович и Петров Артем Владимирович, житель деревни Нимичкасы Аврамов Алексей Анатольевич.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение сообщения  отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» от 2018 года  в отношении гражданки д. Шивбоси Прохоровой Ангелины Юрьевны.
 Выступающие В.В. Долгов.
2. Рассмотрение представления Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Шумерлинский» от 18.07.2018 года по отношению к Петрову А.В. и Егорову А.В.Выступающие В.В. Долгов.
3. Рассмотрение  представления Цивильского районного отдела судебных приставов по отношению Аврамова Алексея Анатольевича от 24.07.2018 года № 210014/18/26807
         Приглашенные: Жители деревни Синьял-Чурино Егоров Артем Вячеславович и Петров Артем Владимирович, житель деревни Нимичкасы Аврамов Алексей Анатольевич.
                                                       Решения:
 1. Рассмотрение сообщения  отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД России «Цивильский» от 2018 года  в отношении гражданки д. Шивбоси Прохоровой Ангелины Юрьевны.

 Выступающие В.В. Долгов.
1.1. Неблагополучный родитель, Прохорова Ангелина Юрьевна, 27.11.1974 года рождения, проживающая по адресу: Чувашская Республика, Красноармейский район, д. Шивбоси, ул. Школьная, д. 26 снята с учета Совета по профилактике правонарушений при главе Алманчинского сельского поселения 08.08.2018 года в связи с наступлением обязательств, исключающих возможность ее отрицательного влияния на детей.
2. Рассмотрение представления Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Шумерлинский» от 18.07.2018 года по отношению к Петрову А.В. и Егорову А.В.Выступающие В.В. Долгов.

2.1. Принять к сведению выступление В.В. Долгова.
2.2. Усилить профилактическую работу с лицами, склонными к незаконному обогащению и хищению, к совершению преступлений.
2.3. Провести разъяснительные профилактические беседы на собраниях граждан деревень поселения (8, 9, 14, 15 августа) об отношении к чужому имуществу, о недопущении нарушения правопорядка.

3. Рассмотрение  представления Цивильского районного отдела судебных приставов по отношению Аврамова Алексея Анатольевича от 24.07.2018 года № 210014/18/26807 о неуплате алиментов.
 3.1. Принять к сведению выступление В.В. Долгова

 3.2. Предложить  Аврамову А.А. устроиться на работу для погашения  и уменьшения задолженности по алиментам.
 3.3. Провести разъяснительные профилактические беседы на собраниях граждан деревень поселения (8, 9, 14, 15 августа) о недопущении административного правонарушения подобного характера.
Председатель Совета по профилактике

   правонарушений                                                                                               В.В. Долгов

Секретарь                                                                                                              Н.В. Хрусталева